

**Lucrari de reparatie a zidului de
retinere la institutia de educatie
nr.160**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie.**

Valoarea de deviz 301 581,182 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	80,000	57,66	4 612,800
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	66,500	57,66	3 834,390
3.	7123010010200	Betonist	h-om	389,670	57,66	22 468,372
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	97,188	57,66	5 603,860
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	69,942	57,66	4 032,856
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	7,650	57,66	441,099
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,656	57,66	556,765
		Total manopera				41 550,142

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,400	14,00	47,600
2.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	5,316	210,00	1 116,360
3.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,803	177,00	1 027,131
4.	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,352	3 200,00	1 126,400
5.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,312	3 200,00	998,400
6.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	21,860	77,00	1 683,220
7.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	28,164	6,00	168,984
8.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,425	29,00	12,325
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,900	1,33	15,827
10.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2 360,216	1,33	3 139,087
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	92,906	900,00	83 615,400
12.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,600	600,00	1 560,000
13.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,600	600,00	360,000
14.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,400	600,00	1 440,000
15.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	49,840	13,00	647,920
16.	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	5 108,600	10,00	51 086,000
17.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	26,286	13,00	341,718
18.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	17,000	89,00	1 513,000

19.	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	2,657	8,00	21,256
20.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	5,868	14,00	82,152
21.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,020	30,00	30,600
22.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,700	1,90	3,230
23.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	37,542	17,00	638,214
		Total materiale de construcții				150 674,824

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	29,400	23,00	676,200
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	21,894	6,00	131,364
3.	2922140007000	Macara	h-ut	24,640	177,00	4 361,280
4.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	17,444	8,00	139,552
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	32,994	3,00	98,982
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,300	4,00	1,200
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,755	230,00	403,650
8.	2952260003540	Buldozer	h-ut	1,584	0,00	0,000
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	52,800	7,00	369,600
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	29,400	15,00	441,000
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	5,016	12,00	60,192
12.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	2,486	14,00	34,804
13.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	4,590	5,00	22,950
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,900	11,00	9,900
15.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,800	12,00	9,600
16.	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	13,955	3,00	41,865
17.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	6,131	210,00	1 287,510
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	28,938	177,00	5 122,026
		Total utilaje de construcții				13 211,675

Total:

Total	lei	251 317,652
TVA	20,00 %	50 263,530

Total deviz:

**301 581,1
82**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)